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فیشر: دیگر هیچ کشوری به تعهدات آمریکا

اعتماد ندارد
وزیر خارجه سابق آلمان تأکید کرد آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ در حال خودکشی است.
یوشکا فیشر در نشریه پراجکت سیندیکت می نویسد: جهان در همین دور 
زمانی کوتاه حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید ، به نحوی اساسی تغییر کرده است. 
او با سرعتی در حال تضعیف روابط تجاری آمریکا با نظام جهانی تجارت آزاد است 
که ایالات متحده خود آن را در دوره زمانی پس از سال ۱۹۴۵ بنیان گذاشت.
پیشنهاد وی، تشدید جنگ تعرفه ای علیه کشور های مختلف است. براساس 
داده های یک گزارشِ »دانشــگاه ییل« آمریــکا، میانگین نرخ تعرفه آمریکا در 

وضعیت کنونی در بالاترین سطح خود از سال ۱۹۰۹ میلادی قرار دارد.
ترامپ همچنین شبحی از تردید را روی اتحاد های قدیمی آمریکا هم انداخته 
است. ماجرا فقط به ناتو و تضمین های امنیتی که ارائه می شود، محدود نمی شود. 
در اواخر ماه فوریه گذشته، ترامپ به صورت عمومی و عیان، ولادیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین را در کاخ سفید جلوی دوربین  های خبری تحقیر کرد. او 

پس از این کار، درِ خروج را به رئیس جمهور اوکراین نشان داد!
ترامپ همچنین این پیشــنهاد را مطرح کرده کــه آمریکا باید کنترل نوار 
غزه را به دست بگیرد و جمعیت این منطقه را به دیگر کشور های عربی اخراج 
کنــد و منطقه مذکور را به یک محل توریســتی تبدیل کنــد. او همچنین به 
موضع گیری هــای خود در مورد ضرورت الحاق کانادا،  گرینلند و کانال پاناما به 

خاک آمریکا نیز ادامه می دهد.
 در حالــی کــه بســیاری از افراد بــا بازگشــت ترامپ به قــدرت انتظار 
هرج و مرج را داشــتند، با این حال، تعداد کمی از افراد پیش بینی امپریالیسم 

عریان آمریکا را داشتند.
در حوزه داخلی، ترامپ به ایلان ماسک اجازه داده دل و روده دولت آمریکا 
را در لوای شعار هایی نظیر کاهش هزینه ها، حذف کلاهبرداری و مقررات زدایی 
بیرون بریزد. اخراج های گسترده و تضعیف نهاد های حکمرانی آمریکایی تبعات 

به شدت وخیم و البته ماندگاری خواهد داشت.
این اقدامات چه نفعی را به آمریکا می رســانند؟ آیا این اقدامات، آمریکا را 
قوی تر خواهند کرد؟ اگر ما تصمیمات دولت ترامپ را از منظر منافع خودِ آمریکا 
ارزیابــی و تحلیل کنیم، باید بگوییم که این تحــرکات هیچ نفعی را به آمریکا 
نمی رسانند و قدرت و نفوذ جهانی آن را به شدت تضعیف می کنند. سیاست های 
ترامــپ چه در حوزه داخلی و چه خارجی، به نحو فزاینده ای گرایش به تضعیف 
آمریکا دارند و حتی این کشور را به سمتی می برند که خودش را نابود می سازد.

باید توجه داشت که آمریکا هیچ دستاورد و نفعی از تشدید خصومت ورزی 
علیه اروپا نخواهد داشت. آمریکا با بیگانه سازی و دور کردن متحدانش از خود، 

یکی از ستون های اصلی موقعیت ابرقدرتی اش را نابود می کند.
با پشــتوانه اروپا بود که آمریکا در جریان جنگ ســرد پیروز شد و بیش از 
هر قدرت دیگری در تاریخ رشد کرد. در این نقطه باید پرسید که چه کسی از 
وضعیت جدید آمریکا بیشــترین سود را می برد؟ پاسخ ساده است: فقط چین و 
روســیه که با آرامش روند تحولات را دنبال می کنند و عملًا نظاره گر خودکشی 

تدریجی آمریکا هستند.
ترامپ با سیاســت های خود تا حد زیــادی اعتماد به آمریکا را از بین برده 
اســت. تعهدات آمریکا دیگر قابل اعتماد نیســتند و اساساً هیچ کشوری به آن 
اعتماد ندارد. نهاد های آمریکایی از جمله رسانه های بزرگ این کشور، دانشگاه ها 

و شرکت های حقوقی، جلوی چشم ما در حال نابود شدن هستند.
محو شــدن جهان غرب )به عنوان یک کلِ یکپارچه( و فروپاشــی رهبری 
آمریکا )در عرصه دموکراسی جهانی(، به نحو قابل توجهی سیاست جهانی را در 
قرن 2۱ تغییر خواهند داد. این مســئله زمینه را برای اوج گیری هرج و مرج و 
البته افزایش شانس جنگ و درگیری، همزمان با تشدید رقابت های ابرقدرت ها 
برای کســب موقعیت بهتر، فراهم خواهد کرد. جامعه آمریکا نیز قطبی شــده و 

چند تکه باقی خواهد ماند.
فرصت سوزی دولت 

در معرفی وزیر اقتصاد
با گذشت 38 روز از استیضاح وزیر اقتصاد، همچنان وضعیت این وزارتخانه 
کلیدی در ابهام اســت. نه گزینه ای به مجلس معرفی شــده و نه نشــانه ای از 

جمع بندی نهائی در دولت به چشم می خورد.
وب ســایت تابناک در این باره نوشت: با گذشت بیش از یک ماه از استیضاح 
عبدالناصر همتی، هنوز خبری از تعیین تکلیف وزارت اقتصاد نیست؛ وزارتخانه ای 
کــه در خط مقدم جنگ اقتصادی قــرار دارد و بی وزیر ماندنش، هر روز تبعات 

بیشتری به دنبال دارد.
در واپسین روزهای سال گذشته، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، 

در گفت وگویی درباره زمان معرفی وزیر جدید اقتصاد گفت: هنوز بحثی نداشته ایم. 
طبیعتاً باید هرچه زودتر انجام شود. وقتی دکتر پزشکیان شاخص هایشان را اعلام 

کنند، رایزنی ها آغاز خواهد شد.
در نخستین جلسه علنی مجلس در سال ۱۴۰۴، خبرنگار تابناک سراغ برخی 
نمایندگان مردم رفت تــا درباره گزینه های مدنظر دولت برای وزارت اقتصاد و 
رایزنی ها، پرس وجو کند. پاسخ ها اما متنوع، پراکنده و گاه متضاد بودند. اما آنچه 
از مجموع اظهارات نمایندگان مجلس برمی آید، یک چیز اســت: دولت هنوز به 
گزینه مشخصی برای تصدی وزارت اقتصاد نرسیده است، تأخیر و تعللی که در 

شرایط حساس کنونی، می تواند برای اقتصاد کشور پرهزینه باشد.
در روزهایی که بازار سرمایه رنگ باخته، تورم صعودی است، دلار قد کشیده، 
ارزش ریال افت کرده و تحریم ها نیز فشــرده تر از گذشته اند، فرمانده اقتصادی 
دولت نمی تواند غایب باشد. وزارتخانه ای که باید در خط مقدم ایستادگی اقتصادی 
باشــد، بیش از یک ماه اســت که بلاتکلیف مانده و این بلاتکلیفی می تواند به 
بی ثباتی های بیشتری منجر شود. حال باید دید آیا دولت در روزهای پیش رو، عزم 
خود را برای پایان این وضعیت جزم خواهد کرد، یا همچنان باید در انتظار تصمیم 
رئیس جمهور برای تعیین تکلیف وزارت اقتصاد در پایان مهلت سه ماهه ماند؟!

اعتراض حامی انتخاباتی پزشکیان
به سیاست های شوک درمانی دولت

کارشناس اقتصادی حامی پزشکیان در انتخابات اخیر، مدیران و تئوریسین های 
اقتصادی دولت را به خاطر پیشنهاد سیاست های شوک درمانی دعوت به مناظره 
کرد و گفت: اطراف ایشــان چه کسانی هستند که چنین اطلاعاتی در اختیارش 

می گذارند؟
دکتر فرشاد مؤمنی، ضمن انتقاد شدید نسبت به اظهارات اخیر رئیس جمهور 
مبنــی بر اینکه آقای رئیس جمهور گفته وقتی دلار ۱۰۰ هزار تومان اســت، چه 
معنایی دارد که عــده ای برای آن 28 هزار تومان بپردازند!؟، اعضای دولت که از 
سیاســت شوک درمانی دفاع می کنند را به مناظره دعوت کرد و گفت: عزیز من! 
یادتان رفته که این ۱۰۰ هزار تومان محصول چه بوده!؟ بیش از ۵۰ درصد جهش 
در دوره خودتان اتفاق افتاده است حالا در این زمینه مدعی می شوید که دلار ۱۰۰ 

تومان شده!؟ بعد به آن استناد هم می کنید!؟
وی افزود: آنچنان حرفهای غیرمتعارفی زده اند که باید به خدا پناه برد! گفته اند 
که ما ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه برق و گاز و ســوخت به مردم می دهیم! بیایید و 
بگویید تعریفتان از یارانه چیست!؟ شما اصلًا ۱۵۰ میلیارد دلار در سال داشتید 

که بخواهید آن را به کسی بدهید!؟ این حرف ها از کجا می آیند!؟ 
مؤمنی گفت: از حرف های آقای رئیس جمهور بسیار ترسیدم و باید بتوانیم آنها 
را متقاعد کنیم که دیگر شوک درمانی نکنند. آقای رئیس جمهور شرافتمندانه به 
آن تعهداتی که در دوره رقابت انتخاباتی دادند، پایبندی عملی نشان دهند. مگر 
نگفتید ســراغ چیزی که خلاف منافع مردم باشد، زندگی را به آنها تلخ تر کند و 
رفاهشان را کاهش دهد نمی روید!؟ مگر شرافتتان را گرو نگذاشتید که سراغ شوک 
درمانی نمی روید!؟ مگر شرافتتان را گرو نگذاشتید که فقر غذایی را ریشه کن کنید!؟ 
با شوک درمانی می خواهید فقر غذایی را ریشه کن کنید!؟ مگر نگفتید عدالت در 
سلامت و عدالت آموزشی برقرار می کنید!؟ تمام آن تعهداتی که دادید با حرف هایی 
که در 2۱ فروردین ۱۴۰۴ در استان البرز زده شده. از این حرف ها نزنید و با این 

حرف ها اقتصاد جامعه را مشوش نکنید.
استاد دانشــگاه علامه طباطبایی یادآورشد: مطالعه روندی نشان می دهد از 
دوره ای که برنامه تعدیل ساختار با اسامی بازارگرایی، خصوصی سازی، آزادسازی و 
حذف سوبسیدها و تعدیل نیروی انسانی به اجرا درآمده، وضعیت خانوارها، مستمراً 
رو به فقر بیشــتر گذاشته است. هر میزان به سال های اخیر نزدیک تر می شویم، 

شدت آسیب پذیری خانوارها از این نظر رو به افزایش است.
وی با انتقاد شــدید نسبت به اظهارات رئیس جمهور در استان البرز مبنی بر 
اینکه ما می خواهیم یارانه ســوخت را به خود مــردم بدهیم، گفت: مگر یارانه را 
تا حالا به خود مردم نمی دادید!؟ آن شــیوه که اساســش روی دستکاری قیمت 
حامل های انرژی بود به ســهم خودش این گونه کشــور را به ورطه فساد و فقر و 
فلاکت و عقب ماندگی انداخت. اکنون که آقای پزشکیان این گونه دوباره صحبت 
می کند، به معنای مقدمه چینی برای شوک جدید به قیمت حامل های انرژی است.

مؤمنی ادامه داد: آقای پزشــکیان یک بار دیگر خطبه معروف امام علی )ع( به 
مالک اشتر را بخوانید! آیا علی ابن ابی طالب می گوید با شهروندانت این گونه رفتار 
کن!؟ به شخص آقای رئیس جمهور و کل اعضای هیئت وزیران و نمایندگان و به 

ویژه نهادهای نظارتی سطح بالاتر، از این حرف های آقای رئیس جمهور اعلام خطر 
می کنم. گویی آنها که منافع مافیاها را دنبال می کنند شوک نرخ ارز در سال گذشته 
را برای به افلاس انداختن کشور، مردم، تولیدکنندگان و دولت را ناکافی دانستند و 
اکنون می خواهند شوک جدید را تدارک ببینند. این خطر بسیار بزرگی است. یک 
شیوه برخورد این است که اگر جرأتش را دارید این کار را بکنید. اما شیوه دیگرش 
این اســت که بگوییم آقا جان! ما می خواهیم کشورمان رشد کند. امسال را سال 
سرمایه گذاری اعلام کردند، مهم ترین پیش نیاز سرمایه گذاری ثبات و امنیت است، 
شــما چرا همه چیز را دوباره متزلزل می کنید. آقای رئیس جمهور استدلال هایی 
کرده و حرف هایی زده که من به ایشــان خرده نمی گیرم؛ چرا که خودش بارها 
گفته که من هیچ صلاحیت تخصصی در این زمینه ندارم اما باید پرســید اطراف 
ایشان چه کسانی هستند که چنین اطلاعاتی در اختیارش می گذارند!؟ ایشان را 

فرا می خوانم که درباره اطرافیانش بازنگری کند.
وی افــزود: رئیس جمهور دریافت کننــدگان ارز 28۵۰۰ تومانی را رانت بگیر 
عنوان کرده! چه می شود به این حرف ها گفت!؟ درکتان را از مفهوم یارانه بگویید 
تا ما بدانیم درکتان در این باره چیســت!؟ مگر نمی گویید دلار 28۵۰۰ تومانی را 
به کالاهای اساســی تخصیص می دهید، آیا کالای اساسی رانت است!؟  از آقای 
پزشــکیان خواهش می کنم از این افرادی که چنین چیزهایی به او می گویند به 
خدا پناه ببرد. اگر شــجاعت این را دارد که از اظهاراتش در سفر البرز دفاع کند، 
ایشان را به مناظره دعوت می کنم، اما اگر مانند دوره انتخاباتش می گوید اینها در 
صلاحیت تخصصی من نیست ما را با آنها که از این حرف ها می زنند، رو  در  رو کند.

دروغ ۲۰۰ میلیارد دلاری 
چرا ۱۰۰۰ میلیارد دلار شد!؟

جریان تحریــف و دروغ، برای فریب مردم، دُز خلاف گویی و خالی بندی را 
بالا برده اند!

آنها در زمان اوباما که دســتکش مخملین روی دست چدنی داشت، ضمن 
رؤیافروشی، ادعا می کردند توافق با آمریکا موجب سرازیر شدن 2۰۰ میلیارد دلار 
ســرمایه به ایران می شود و حال آن که جذب سرمایه خارجی در دولت برجام، 

)مجموعا سه- چهار میلیارد دلار(، به یکی از پایین ترین رکوردها تبدیل شد.
حالا همان بزک کنندگان، بی آنکه اشــاره ای به سرنوشت برجام و وعده های 
پیرامونی برای جذاب ســازی اعتماد به آمریکا کنند ، چنین وانمود می کنند که 
توافق با ترامپ، ۱۰۰۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری خارجی در ایران را موجب 

می شود!
در ایــن زمینه فیاض زاهد )از بازداشــتی های فتنه 88 و عضو مشــورتی 
اطلاع رســانی دولت( مدعی شــد:  آنچه باعث تقویت دیپلماســی سیاسی شد 
تأکید بر راهبرد  دیپلماســی اقتصادی بود. پیشنهاد جامعی ) هزار میلیارد دلار( 
پیشــنهاد شد.  پزشــکیان موضوع را با رهبری مطرح  و مجوز گرفت. به آمریکا 
ارائه و توپ به چرخش درآمد. در آینده جزئیات بیشــتری ارائه می شود. ایران 

بهشت سرمایه گذاری است.
پیــش از وی هم یکی از مدیران دولت هــای مدعی اعتدال و اصلاحات در 
توئیت مشابهی نوشته بود: اگر خبردار شوید دولت ایران نزدیک به هزار میلیارد 
دلار پروژه تعریف کرده و سرمایه گذاری آمریکایی ها در این پروژه بلامانع اعلام 

شده است، چه واکنشی خواهید داشت؟
این انگاره ســازی های فریبنده و غیر واقعی در حالی است که ادبیات دولت 
آمریکا از جمله طی چند هفته اخیر، ادبیات تهدید و تحریم است و نه دعوت به 
همکاری و شراکت و تعامل. دولت ترامپ همچنین در صدد است با تعرفه گذاری، 
کشورهای دیگر را به آوردن سرمایه های خود به آمریکا وادار کند. ضمن اینکه 
مقایســه ادعای جذب ۱۰۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی، در مقایسه با 
سه چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی جذب شده در دولت برجام معلوم 

می کند که این انگاره سازی چقدر غیر واقعی و هپروتی است.
از ادعاها و تیتر های بزرگ رسانه ای مثل »فروپاشی تحریم«، »فرود تاریخی 
بوئینــگ در ایران«، »مذاکره با 2۷ شــرکت خارجی برای جذب 2۰۰ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری خارجی«، »22 میلیارد دلار پول خارجی جدید در ایران«، 
»آزادی ۱۰۰ میلیــارد دلار دارایی ایران«، »2۵۰۰ میلیارد دلار ضرر به خاطر 

22 روز تأخیر در اجرای برجام« و...، چند سال بیشتر نمی گذرد.
اما خط تحریف که در خدمت خط تحریم و پروژه های ضدایرانی غرب قرار 
دارد، ادعــا می کند پروژه ۱۰۰۰ میلیون دلاری برای جذب ســرمایه گذاری و 
تســهیل دیپلماسی با آمریکا تعریف شده است! آنها یا نمی دانند ۱۰۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه چقدر اســت؛ یا دولت ترامپ را نمی شناسند که حتی به متحدان 
اروپایــی و کانادا مختصر امتیازی نمی دهد؛ و یا به معتادانی می مانند که با کم 
اثر شــدن قرص روانگردان، مجبورند دُز مصرف را بالا ببرند! وگرنه امکان ندارد 
کســی عضو شورای اطلاع رسانی دولت باشــد و چنین دروغ گزافی را به خورد 

مخاطب بدهد.
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توصیه کیهان به تیم مذاکره کننده کشورمان 

ایران طلبکار است
بدون لغو تحریم ها، هیچ توافقی نکنید

سرویس سیاسی-
در شــرایطی کــه آمریکا با 
افزایــش تحریم های جدید علیه 
کشورمان، نشــان داده همچنان 
به سیاســت فشار و زیاده خواهی 
اعتیاد دارد، دور تازه ای از مذاکرات 
در عمان آغاز خواهد شد. تجربه 
مکرر  عهدشــکنی های  و  برجام 
طرف آمریکایــی اثبات کرده که 
توافق بدون لغو کامل تحریم ها و 
تضمین های عملی، نه تنها بی فایده 
بلکه خطرناک و خسارت بار است. 
ایران، امروز نــه در موضع متهم 
بلکه در جایگاه طلبکار ایستاده و 
کوچک ترین عقب نشینی در برابر 
زیاده خواهــی آمریکا، خیانت به 

منافع ملت خواهد بود.
از امروز مذاکرات غیرمستقیم میان 
جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده 
آمریکا با میانجی گری عمان آغاز خواهد 
شد. این دور از مذاکرات در حالی کلید 
می خورد که طــرف آمریکایی نه تنها 
هیچ گونه اراده ای برای کاهش تنش ها 
از خود نشــان نداده بلکه طی روزهای 
اخیر با اعمال موجی جدید از تحریم ها 
علیه ایران، تلاش کرده است با سیاست 
فشار حداکثری چانه زنی خود را در میز 

مذاکرات افزایش دهد.
تحریم های تازه

 پیام آمریکا پیش از مذاکره
در حالی که دولتمردان آمریکایی 
مدعی دیپلماسی و مذاکره با کشورمان 
هســتند درســت در همیــن زمان 
شــدید ترین لفاظی ها را در قبال ایران 
به کار می برند، ترامپ در روزهای اخیر 
علاوه بر تهدید کشورمان به بمباران در 
صورت عدم توافــق از همراهی رژیم 
صهیونیستی در هدایت حمله مشترک 

علیه ایران سخن به میان می آورد.
وی در همین زمینه با گزافه گویی 
اظهار داشت: اگر نیاز به ارتش باشد، از 
ارتش استفاده خواهیم کرد و اسرائیل 
طبیعتا نقش بســیار مهمــی خواهد 
داشــت و آن هــا رهبــری را بر عهده 

خواهند گرفت.
در ادامه همین سیاســت دوگانه 
و مخرب آمریکا نســبت به دیپلماسی 
پیــش رو ، بر اســاس بیانیه رســمی 
وزارت خزانه داری آمریکا، تحریم هایی 
جدیــد علیه ســازمان انــرژی اتمی 
ایــران و همچنیــن شــرکت فناوری 
سانتریفیوژ  سازی ایران اعمال شد. این 
اقدامــات در حالی صــورت گرفته که 
تنها چنــد روز پیش از آغاز مذاکرات، 
وزارت خارجه ایــالات متحده نیز در 
اقدامی هم ســو، از تحریــم یک پایانه 
نفتی در چین که چندین مرتبه نفت 

ایران را دریافت کــرده بود، خبر داد. 
افزون بر آن، چهار شرکت مدیریتی که 
مسئولیت اداره کشتی های حامل نفت 
ایران را برعهده داشتند نیز به فهرست 

تحریم ها افزوده شدند. 
این تحرکات به روشــنی نشــان 
می دهد که آمریکا و متحدانش در اروپا، 
در آستانه مذاکرات، نه تنها تمایلی به 
بهبود فضــای گفت وگو ندارند بلکه از 
هر اقدام غیرســازنده و تخریبی برای 
امتیازگیری بیشتر نیز دریغ نمی ورزند. 
این روش شناخته شــده، پیش تر نیز 
در روند مذاکرات برجام تجربه شــده 
بود؛ جایی که طرف غربی با سیاســت 
چمــاق و هویج تلاش می کرد با ایجاد 
فشــار روانی بر هیئــت مذاکره کننده 
ایرانی، خواســته های یکجانبه خود را 

به پیش ببرد.
تجربه تلخ برجام

تکرار اشتباه ممنوع!
واقعیت این اســت که تجربه تلخ 
برجــام، درس عبــرت بزرگــی برای 
سیاســت گذاران و مذاکره کننــدگان 
کشور ماست. در جریان برجام، دولت 
روحانی با خوش بینی کامل وارد میدان 
شــد و ضمن پذیرش محدودیت های 
گسترده بر فعالیت های هسته ای خود، 
بخش مهمی از زیرساخت های راهبردی 
و علمی اش را محدود یا متوقف کرد. در 
مقابل، طرف آمریکایی نه تنها به تعهدات 
خود پایبند نماند، بلکه با روی کار آمدن 
دولت ترامپ، به صورت یکجانبه و بدون 

کم ترین هزینه، از توافق خارج شد.
اکنون و در آستانه مذاکرات جدید، 
یادآوری این تجربه نه از ســر ناامیدی 
بلکه برای پیشگیری از تکرار اشتباهات 
گذشته ضروری است. آنچه در برجام 
رخ داد، محصول ساده انگاری سیاسی، 
اعتماد بی مبنا به غرب و یکجانبه گرایی 
در مذاکــرات دولت وقت بود. حســن 
روحانی رئیس جمهور اسبق، بارها این 
گزاره را تکرار کرد که »هر توافقی، بهتر 
از عدم توافق اســت«. اما امروز تجربه 
تاریخی برجام نشــان داده که چنین 
گزاره ای چقدر خطرناک و بی پایه است. 
توافق بد، نه تنها منافع ملت را تأمین 
نکــرد، بلکه ایــران را در موضع تعهد 
یکجانبــه و آمریکا را در جایگاه فرار از 

مسئولیت قرار داد.
همان طــور کــه پیش تــر نیــز 
گفتــه بودیم، برخلاف تصــور برخی 
ساده اندیشــان، مذاکره و توافق بدون 
پشــتوانه و بی هدف، نه تنها مشــکلی 
از کشــور حل نمی کند، بلکه در عمل 
بــه ابزاری بــرای مشروعیت بخشــی 
 بــه زیاده خواهــی دشــمن تبدیــل 

می شود.

ایران طلبکار است نه بدهکار
ایران امروز، برخلاف تصویرسازی 
رســانه های غربی، کشــوری است که 
طلبکار اســت، نه بدهــکار. ما از دل 
عهدشکنی ها، بدعهدی ها و خیانت های 
طرف مقابل سربرآورده ایم. آمریکا باید 
پاسخگوی خســارت هایی باشد که با 
خروج از برجام و اعمال دوباره تحریم ها 
به ملت ایران وارد کرده اســت. در این 
میان، نه تنها هیچ گونه غرامتی پرداخت 
نشــده، بلکه فشــارهای اقتصادی و 
سیاسی علیه ایران نیز تداوم یافته است.
از همیــن رو، توصیــه صریــح و 
دلسوزانه کیهان به تیم مذاکره کننده 
کشورمان این است که با درک درست 
از موقعیت تاریخی کشور، تنها و تنها 
بر اساس تأمین کامل منافع ملی وارد 
گفت وگو شوند. توافقی که در آن، لغو 
کامل و مؤثر تحریم ها محقق نشــود، 
نه تنها بی فایده بلکه زیان بار خواهد بود. 
آمریکا باید بداند که دیگر نمی تواند با 
تکــرار بازی چماق و هویج، ایران را به 

پذیرش توافقی ناعادلانه سوق دهد.
سیاست فشــار حداکثری نه تنها 
منجر به تغییر محاسبات ایران نشده، 
بلکه بر استقلال راهبردی کشور افزوده 
است. بنابراین ادامه این رویکرد، تنها 
به شکست بیشــتر دیپلماسی خواهد 

انجامید.
عزت ملی، خط قرمز مذاکرات است

تیــم  چارچــوب،  همیــن  در 
مذاکره کننــده ایران باید بر پایه اصول 
ســه گانه »عزت، حکمت و مصلحت« 
حرکت کند و هیچ گاه زیر بار فشــار و 
فریب نرود. تجربه نشان داده که تنها 
زمانــی طرف غربی بــه تعهدات خود 
عمل می کند که در برابر اراده ای قاطع 

و منطقی قرار گیرد.
اکنون زمان آن است که دیپلماسی 
مقاومت با جدیت پیگیری شــده و از 
دیپلماسی التماسی پرهیز شود. توافقی 
کــه بر مبنای منطق مقاومت شــکل 
نگیرد، دیر یا زود به شکســت خواهد 
انجامید. در برابــر توافق های نیم بند، 
ناپایدار و بدون ضمانــت اجرائی باید 
ایستاد. ما اهل تعامل و مذاکره ایم، اما 

مذاکره از موضع اقتدار و عزت.
همچنین ضروری اســت که تیم 
مذاکره کننده ایران، از ابزارهای حقوقی 
و بین المللی برای پیگیری حقوق ملت 
ایران بهره گیرد. همان گونه که آمریکا 
در نهادهای جهانی نفوذ دارد، ایران نیز 
می تواند بــا بهره گیری از ظرفیت های 
دیپلماتیــک خود، صدای مظلومیت و 

حقانیتش را به جهانیان برساند.
توافق نکردن، بهتر از توافق بد است

توافق نکردن، اگر به معنای حفظ 

عزت ملــی و جلوگیــری از پذیرش 
تعهدات ناعادلانه باشــد، بسیار بهتر از 
توافقی است که تنها به ظاهر امتیازاتی 
نمایشی را دربردارد اما در عمل منافع 

ملت ایران را تضییع می کند.
ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی، 
امروز بیش از هر زمان دیگری، از موضع 
اقتدار، تجربه و منطق برخوردار است. 
از همین رو، هیچ ضرورتی برای شتاب 
در رسیدن به توافقی ضعیف و ناپایدار 
وجود ندارد. آمریکا باید بداند که مسیر 
جبران بدعهدی هایش از مسیر لغو مؤثر 
و کامل تحریم ها می گذرد و بدون آن، 

هیچ توافقی ارزش امضا ندارد.
اگر خواستار دیپلماسی هستید
 زبان تهدید را کنار بگذارید 
و راه عقلانیت را انتخاب کنید

نغمه نخ نما و پوســیده  تهدید از 
دهان دولتمردان آمریکایی نه تنها به 
مســیر مذاکره و دیپلماسی میان دو 
کشور کمکی نمی کند که بالعکس ادامه 
روند مذاکره ای که از امروز آغاز می شود 
را نیز با دشواری رو به رو می کند. این بار 
ترامپ، رئیس جمهور جنگ طلب ایالات 
متحده، با توهمی تازه، از حمله نظامی 
به ایران و رهبری آن توسط رژیم جعلی 
صهیونیستی سخن گفته است؛ توهمی 
کودکانــه و خطرناک که عواقب آن نه 
در خلیج فــارس، که در قلب تل آویو و 
پایگاه های آمریکایی در منطقه خود را 

نشان خواهد داد.
ترامــپ در حالی از »اســتفاده از 
ارتــش« ســخن می گوید کــه حتی 
رســانه های آمریکایــی نیــز وی را از 
آزمودن تــوان نظامی ایــران برحذر 

داشتند. 
ایالات متحده باید این را بداند، هر 
اقدام خصمانه ای علیه جمهوری اسلامی 
ایران، با واکنشی قاطع، دقیق و ویرانگر 

رو به رو خواهد شد. 
ایران امروز، ایران دوران ســازش 
نیســت. ما نــه فقط آماده ایــم، بلکه 
مشتاقانه در انتظار اشتباه بزرگ شما 

هستیم.
ایــران گزینه هــای راهبــردی و 
پاســخ هایی در اختیــار دارد کــه در 
هیچ اتاق فکر پنتاگون قابل پیش بینی 
نیســت. از تل آویو تا حیفا، از ناوهای 
آمریکایی در خلیج فارس، دریای مکران 
و اقیانوس هند تــا پایگاه های نظامی 
در منطقه و تا دیگو گارســیا؛ همه در 
تیررس هستند و هیچ کدام حاشیه امن 

نخواهند داشت.
اگر خواســتار امنیت، دیپلماسی 
و حل اختلافات هســتید، زبان تهدید 
را کنــار بگذاریــد و راه عقلانیــت را 

انتخاب کنید.

رایزنی وزیران خارجه ایران و مصر 
در مورد گفت وگوهای تهران و واشنگتن در عمان

وزیــر امور خارجــه ایران و 
مصر، در یک تماس تلفنی، درباره 
تحولات منطقــه رایزنی و تبادل 

نظر کردند.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه کشورمان ضرورت اقدام جمعی 
کشــورهای منطقه برای توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیستی و برقراری 
فــوری آتش بس در غزه به عنوان کلید 
حل دیگر بحران های منطقه را  مورد 

تاکید قرار داد.
طرفین در ایــن گفت وگو، ضمن 
ابراز نگرانی شــدید از افزایش تنش ها 
در منطقــه در نتیجه تداوم حملات و 
اشغالگری رژیم صهیونیستی در غزه، 
لبنان و سوریه و ادامه حملات به یمن، 
دیپلماتیک  تحرکات  افزایش  ضرورت 
برای کاهش تنش و جلوگیری از بروز 
یک بحران فراگیر در کل منطقه را مورد 

بررسی تاکید قرار دادند.
بین  غیرمســتقیم  گفت وگوهای 
جمهــوری اســلامی ایــران و آمریکا 
در مســقط، از دیگــر محورهای این 

گفت وگو بود.
گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران و بحرین
وزیر خارجه بحرین نیز در تماس 
تلفنی با اشــاره به گفت وگوی تلفنی 
اخیر رئیس جمهور کشورمان و پادشاه 
بحرین، ابراز امیدواری کرد رایزنی ها و 
تعاملات میان دو کشــور درخصوص 
موضوعات مورد علاقه طرفین استمرار 
یابد. عراقچی نیــز با تاکید بر اهمیت 
اســتمرار رایزنی ها میان کشــورهای 
منطقــه بــرای تقویت صلــح و ثبات 
اسلامی  آمادگی جمهوری  منطقه ای، 
ایران را بــرای همکاری در این زمینه 

اعلام کرد.

گفت و شنود

توی تابوت!
گفت: مدعیان اصلاحات برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکا چه کف و سوتی 

می زنند و چه آبی از لب و لوچه شان سرازیر شده است؟!
 گفتم: فقط ذوق زده نیســتند! بلکه برای ســنگین تر کردن کفه 

ترامپ قاتل و قمارباز ، خبر سازی و دروغ پردازی هم می کنند! 
گفت: برای اینکه مذاکرات غیر مستقیم را که تحقیر آمریکاست به مذاکرات 
مستقیم که آرزوی ترامپ است تبدیل کنند، اعلام کرده اند که آمریکا قرار است 

در ایران هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری کند!
 گفتم: مثل این که عدد را نمی شناســند! بودجه نظامی آمریکا

۸۰۰ میلیارد دلار است و ... 
گفــت: چون می دانند که مذاکرات به علت باج خواهی آمریکا به نتیجه ای 
نمی رسد، از حالا دارند برای حضورشان در تشییع جنازه مذاکرات برنامه ریزی 

می کنند!
گفتم: یارو از باباش پرسید در تشییع جنازه باید پشت سر تابوت 
حرکت کنم یا جلوی تابوت؟! پدرش گفت؛ فقط مواظب باش توی تابوت 

نباشی، جلو و عقبش فرقی نداره!

ســخنگوی وزارت خارجــه 
ایــران  اســامی  جمهــوری 
موضع گیــری اخیــر وزارت امور 
خارجه آلمان در رابطه با جمهوری 
مداخله جویانه  را  ایران  اســامی 
 و مزورانه خوانــد و آن را محکوم 

کرد.
وزارت  بقائی، سخنگوی  اسماعیل 
خارجه جمهوری اســلامی روز گذشته 
با اشــاره به سوءاستفاده مستمر آلمان 
از ســازوکارهای حقوق بشــری برای 
پیشبرد اغراض سیاسی خود علیه سایر 
کشورها از جمله ایران، اقدام این کشور 

به همراه انگلیس و چند دولت دیگر در 
ارائه قطعنامه ضدایرانی در شورای حقوق 
بشر را در راســتای رویکرد گزینشی و 
معیارهای دوگانه آنها در رابطه با موضوع 
حقوق بشر توصیف و تصریح کرد: آلمان 
ارائه کننده تسلیحات  به  عنوان دومین 
به رژیم نســل کش اســرائیل در همه 
جنایات و نقض های فاحش حقوق بشر و 
بشردوستانه علیه مردم بی گناه فلسطین 
و منطقه شــریک است و بنابراین فاقد 
هرگونه وجاهت اخلاقی و قانونی برای 
 قرار دادن خود در جایگاه دلسوزی برای 

حقوق بشر است. 

 ۱- » مذاکرات غیر مســتقیم با آمریــکا «، برخاف 
کف و ســوت غربگرایان و ذوق زدگی مدعیان اصاحات، 
اتفاق تازه ای نیســت، بلکه پیش از این هم بارها اتفاق 
 افتاده است. به عنوان نمونه در  آوریل )اردیبهشت(۲۰۲۱ با 
» رابرت مالی«، در اگوســت )شــهریور( ۲۰۲۲ بار دیگر 
 با رابــرت مالی. موضوع هر دو مذاکره غیر مســتقیم با
 رابرت مالی، برنامه هسته ای بوده است. در اگوست ۲۰۲۳ با 
» مک گورک « درباره آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران 
و در می )خرداد( ۲۰۲۴ با » آبرام پیلی « و ... گفتنی است که 
مذاکرات یاد شده به علت باج خواهی آمریکا و تاکید ایران 

بر تحقق شرایط خود، به نتیجه نرسیده بود. 
۲-  در جریان مذاکرات غیر مســقیم یاد شــده نیز 
نظــر حضرت آقا مانند امروز بر غیــر قابل اعتماد بودن 
آمریکا بود، و اگرچه تاش برای لغو تحریم ها را ضروری 
می دانستند ولی تاکید داشتند که لغو تحریم ها بر عهده 
آمریکاســت و به آن تن نمی دهد و بر تاش برای خنثی 
کردن تحریم ها تاکید می ورزیدند. ایشان در تیرماه ۱۴۰۳ و 
 در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم، می فرمایند؛ 
» ما می توانیم تحریم ها را با ابزارهای شرافتمندانه برطرف 
و بالاتــر از آن، خنثی کنیم همچنان کــه بارها گفته ایم 
برداشــتن تحریم ها دست ما نیست و باید برای رفع آنها 
تدبیر اندیشید اما خنثی ســازی تحریم دست ما است 
و راه های خوبی هم برای آن وجود دارد که مســئولین 
دولتی برخــی از آن راه ها را رفتنــد و آثار خوبی هم 
 داشت که در این زمینه مجلس هم می تواند نقش آفرینی 

کند «. 
 ۳- آمریکا به خوبی می داند کــه ایران درپی تولید 
ساح هسته ای نیســت )نمی خواهد نه آن که نتواند( و 
جلوگیری از تولید ســاح هســته ای توسط ایران فقط 
بهانه ای برای تحریم هاست و نه، علت آن. »جورج فریدمن« 
مدیرکل »آژانس اطاعــات و مراقبت راهبردی آمریکا« 
است او مشاور ارتش و دولت آمریکا در حوزه دفاع و امنیت 
ملی بود و مدت بیســت سال نیز در کالج »دیکینسون« 
آمریکا علوم سیاسی تدریس می کرد. فریدمن در پاسخ 
به خبرنگار روزنامــه آمریکایی »یو.اس. ای. تودی« که از 
وی درباره تنش هسته ای میان ایران و آمریکا سؤال کرده 
بود، می گوید؛ مشــکل آمریکا با ایران مسئله هسته ای 
این کشــور نیست، مسئله آن است که ایران نشان داده 
است نه فقط بدون رابطه با آمریکا، بلکه در حال تخاصم 
و دشــمنی با آمریکا می توان بزرگ ترین قدرت نظامی 
و تکنولوژیک منطقه بــود. این برای آمریکا الگوی قابل 
قبولی نیست! و بهار عربی را در پی داشته است. فریدمن 
 این نکتــه را در کتاب »دهه آینده« نیز آورده اســت. 

)انتشار سال ۲۰۱۲ (. 
۴-  اسناد و شــواهد فراوانی حکایت از آن دارند که 
آمریکا از کارآمدی حربه تحریم نا امید شــده اســت و 
 مذاکره را به عنوان اهرمی برای باج خواهی برگزیده است. 

بخوانید!
 دی ماه ســال گذشــته »ریچارد نفیو « که به معمار 
تحریم ها علیه ایران شــهرت دارد، طی یادداشــتی در 
نشریه آمریکایی »فارن افرز« از کارآمدی تحریم ها علیه 
ایران ابراز نا امیدی کرده و درباره حمله احتمالی به ایران 
نیز نوشــته بود: » پیامدهای حمله نظامی به ایران بسیار 
سنگین است و در آن، احتمال شکست و تضعیف اعتبار 
آمریکا وجود دارد. حمله به تاسیسات هسته ای ایران نیز 
بی اثر است، چرا که دانش هسته ای ایران بومی است و نه 
وارداتی «. ریچــارد نفیو تاکید می کند که » مذاکره، تنها 
راه برای مقابله و مهار ایران اســت « )مهار ایران و نه حل 

مشکات ! آنگونه که مدعیان اصاحات بیان می کنند (. 
۵- روز ۱۱ مهر ماه ۱۴۰۱، رهبر معظم انقاب در مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری 
 نیروهای مســلح درباره انگیزه دشمنان از فتنه انگیزی
می کنم،  احســاس  بنده  ۱۴۰۱ (می فرمایند: »آنچه  )پائیز 
انگیزه  آنها این اســت که احســاس می کنند کشور در 
حال پیشرفت به ســمت قدرت همه جانبه است و این را 
نمی توانند تحمّل کنند، این را احساس می کنند، می بینند. 
می بینند کــه بحمدالله بعضی از گره های قدیمی در حال 
گشوده شــدن است. البتّه کشــور خیلی مشکل دارد، 
بر بعضی از این مشکات ســال ها گذشته، ]امّا[ حرکت 
جدّی ای وجود دارد برای برطرف کردن این مشــکات، 
برای گشــودن این گره ها. حرکت به سمت پیشرفت را 
می بینند که شــتاب گرفته در کشور، این واقعیّتی است. 
در همه  بخش ها یک حرکت شتابنده ای را انسان مشاهده 
می کند، احساس می کند، این را آنها هم احساس می کنند. 
آنها نمی خواهند این اتفّاق بیفتد. می بینند که کارخانه های 
نیمه تعطیل به کار افتاده، می بینند که دانش بنیان ها فعّال 
شــده اند، می بینند که تولیدات پیشــرفته در بعضی از 
بخش ها روزبه روز خود را دارد نشــان می دهد، می بینند 
که کارهایی دارد انجام می گیرد که می تواند تهاجم تحریم 
را -که تنها اسلحه  دشمن فعاً تحریم است- خنثی کند، 
این را مشاهده می کنند. برای اینکه این حرکت را متوقّف 

کنند، نشسته اند برنامه ریزی کرده اند «.
۶- با توجه به نکته فوق که اسناد و نمونه و اعترافات 
فراوان دیگری هم از درستی آن حکایت می کند، آمریکا 
از تحریم ها به عنوان اهرم فشار بر ایران اسامی استفاده 
می کند و از آنجا که دشــمنی آمریکا با ایران از ماهیت 
طرفین درگیر ریشه می گیرد و تمام نشدنی است، هرگز 
از اهرم تحریم دســت بر نمی دارد. بنابراین اگر موضوع 
مذاکرات غیر مستقیم روز شنبه، با آمریکا، برنامه هسته ای 
ایران است -که هست-  و پیش شرط ما لغو تحریم هاست 
-که چنین اســت-  از هم اکنون می توان پیش بینی کرد 
که مذاکرات شــنبه مانند مذاکرت غیر مستقیم قبلی، 

بی نتیجه می ماند. 
و اما، بهره آمریکا از این مذاکره غیر مستقیم، ناکامی 
در تحمیل آرزوهای باج خواهانه خود اســت و آنچه برای 
ایران اســامی می ماند، تجربه دیگری از اعام غیر قابل 
اعتماد بودن آمریکا به افکار عمومی جهانیان اســت. از 
این روی از هم اکنون می توان نتیجه مذاکرات غیرمستقیم 
 شــنبه با آمریکا را » یک، هیچ به نفع ایران اســامی 

رقم زد «.

نتیجه مذاكرات شنبه؛ 
یک هیچ به نفع ما 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* برای بی اثر کردن تحریم ها امام خامنه ای چگونه راه و نقشه را به دولتمردان 
نشان می دهند که اگر بر طبق این نقشه راه بروند می توانند بر مشکلات فائق 
آینــد: »می توانیم در مقابل آمریکا بایســتیم و نگذاریم تحریم های آمریکا در 
ما اثر کند باید کار انقلابی را ترویج کرد و نیروهای انقلابی را گرامی داشــت 
مانند کارهایی که شهدای هسته ای کردند، کارهایی که شهید تهرانی مقدم در 
موشکی، مرحوم کاظمی در سلول های بنیادی و شهید آوینی و مرحوم سلحشور 
در امور فرهنگی پیشاهنگ آن بودند. دولت آغوش خود را در مسایل فرهنگی 
بر روی جوانان انقلابی باز کند. آینده این کشور متعلق به جوانان است و جوانان 

بدانند اگر اعتماد به خود داشته باشند آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.«
بنیادی
* به یاد شــهید سید مرتضی آوینی سید الشــهدای اهل قلم که گفت؛ امید 
دشــمن به ترس ماست و اگر نترسیم مکر شیطان یکسره بر باد می رود. ما با 
ایمان پیش می رویم و دشمن وابسته به سلاح است، اما دیگر تکلیف جنگ را 
آهن مشخص نمی کند. 2۰ فروردین سالروز شهادت مرتضی آوینی گرامی باد.
تدینی
*وضعیت آمریکا به گونه ای شده که با جنگ هراسی و جنگ تعرفه ها می خواهد 
خودش را نجات بدهد ولی نمی داند با این کار در باتلاقی که در آن افتاده بیشتر 
فرو خواهد رفت. آیندگان خواهند دید که اروپایی ها و کشورهای دیگر به محور 
ایران چین روسیه ملحق شده و آمریکا به کشوری منزوی تبدیل خواهد شد.
محمد ربیع
* اساســا آمریکایی ها به هیچ مذاکــره ای پایبند نخواهند بود. مذاکره از نظر 
ترامپ دیکته خواسته هاست. در ضمن آمریکایی ها اگر احساس کنند می توانند 
به ایران حمله بکنند و نتیجه مفیدی می گیرند لحظه ای معطل ما نمی مانند.
راجی
*یکبار 8 سال جلوی دشمن ایستادیم و هزاران شهید و جانباز و اسیر تقدیم 
کردیم. ولی خاک و شــرف مردانگی ندادیم. امروز هم باکی نداریم در مقابل 
زورگویی های آمریکا از جان و خون و ســر خــود می گذریم و پرچم عزت و 

اقتدار ایران را بالا نگه می داریم.
حیدرپور
*جای تعجب دارد که هر وقت افراد جنایتکاری چون ترامپ و.. تهدید به قتل 
می شــوند بلافاصله عده ای اصلاح طلب در داخل برآشفته می شوند. در حالی 
که رهبر معظم انقلاب در آذرماه ۱3۹۹ فرمودند قاتل سلیمانی و آمر به قتل 
ســلیمانی باید انتقامشــان را پس بدهند. اگرچه به گفته  شهید سید حسن 

نصرالله، کفش پای سلیمانی هم بر سرِ قاتل او شرف دارد.
رهنما
*اصلاح طلبــان غربگرا از خون شــهدا و قهرمانان ملی کشــور حیا بکنند و 
آمریکایی ها را با خالی کردن دل مردم به آینده امیدوار نســازند. ما نیروهای 
انقلاب اجازه نخواهیم داد پای آمریکا به ایران باز بشود. به قول آن زن تبریزی 

خاک می خوریم ولی خاک به دشمنان نمی دهیم.
علیمردانی
* جنگ تجاری که ترامپ به آن متوســل شــده ممکن است شروعش آسان 
باشــد، اما متوقف کردن و پایان دادن به آن دشــوار، و پیروزی در آن تقریباً 
محال اســت. در حال حاضر در اثر این دســتور، بازارهای سهام سقوط کرده 
و شــاخص S&P500 آمریکا نزدیک به ۵ درصد کاهش یافته است.  البته 
مرحله بعدی، یعنی پاسخ کشورها، به ویژه شرکای تجاری بزرگ، مانند چین 

و اتحادیه اروپا خطرناک تر است.
تقوایی
*منابع آگاه اعلام کردند، بیش از 3۰ نفر از ســرکردگان تروریســت که در 
کشتارهای خونین شهرهای ساحلی سوریه شرکت داشته اند، به دست سرویس 
اطلاعــات ترکیه آموزش دیده اند. این بدان معنی اســت که آنکارا به صورت 
مســتقیم تروریست های جولانی را اداره و حمایت مالی و نظامی می کند. در 
ضمن هر روز که می گذرد ابعاد بیشتری از جنایت کشتار علوی ها در مناطق 
ساحلی سوریه به دست تروریست های آموزش دیده در ترکیه افشا می شود.
ساعدی
* هر وقت در برابر کنایه های نیش دار بعضی از افراد مسئول یا شخصیت های 
هنری یا سیاســی نوعی بی تفاوتی نســبت به ارزش ها از بعضی از مسئولین 
مشــاهده کردیم باید نگران جریان نفوذ در کشــور بود. در خوشبینانه ترین 
حالت باید گفت این مســئولان نسبت به ارزش های انقلابی یا ملی بی تفاوت 

و استحاله شده اند.
پیشخانی 
* از بعد حادثه ۱۱ ســپتامبر 2۰۰۱ تقریبا 2۴ســال اســت همیشه ایران از 
ســوی آمریکایی ها تهدید به حمله شــده که در دوران بوش در اوج خودش 
بود. خصوصا بعد از اینکه به افغانستان و عراق یعنی دو طرف کشورمان حمله 
صورت گرفت.ولی جرأت حمله به ایران را نداشــته اند. دلیلش هم این اســت 

که تجاوز به ایران کار راحتی نیست.
صارمی
* غرب زدگان مدعی اصلاح طلبی جماعتی کم با هیاهوی زیادند و مثل قبله های 
آمال شان در غرب، مجموعه ای از شعارهای توخالی اند. و تمامیت خواهانه همه 

اجزای قدرت را فقط در انحصار خود می خواهند.
کاویانی
* صادق زیباکلام: از این نگرانم بعد از این همه لشکرکشی آمریکا در منطقه، 
ترامپ به ایران حمله نکند و ایرانیان بگویند دیدید ترامپ ترســید و آمریکا 
هیچ غلطی نتوانست بکند!   ببینید مغز و فکر عاشق غرب چطور تغییر می کند 
که از حمله دشمن به کشورش نگران نیست، بلکه نگرانی اصلیش از بی اعتبار 

شدن قبله آمالش یعنی آمریکاست!
جعفری اصفهان
* بیش از دو دهه اســت که شــیطان بزرگ و دار و دســته اش برای برچیدن 
برنامه هسته ای ایران تلاش می کنند اما موفق نشدند و فقط توانسته اند طبق 
توافق برجام بد فرجام، نظارت بر برنامه هسته ای را افزایش دهند و هیچ غلط 
اضافی نمی توانند کنند. در صورت تعرض به کشــورمان دندان هایشان را در 

دهانشان خُرد می کنیم.
میروهابی
* معاون اول رئیس جمهور گفته که امســال شاهد ناترازی برق نخواهیم بود. 
امیدواریم این ســخن در عمل خود را نشــان دهد و در اوج گرمای تابستان 

دوباره مردم با خاموشی مواجه نشوند.
رضایی
* شایعۀ برخی رسانه های معاند و فضای مجازی درباره ترور سردار حاجی زاده 
بخشی از سناریوی تکراری دشمن برای ایجاد رعب و اختلال در فضای روانی 
کشــور است. کار دشمن همیشــه شایعه سازی و ایجاد ترس و هراس است و 
این رسانه ها هستند که باید به مقابله با توطئه دشمنان ملت و نظام برخیزند 

و توطئه آنان را در نطفه خفه کنند.
فاضلی
* از دســتگاه قضائی درخواست می شود به ســفرهای تفریحی مسئولان به 
خارج از کشــور آن هم در این برهه زمانی و ســفرهای بیش از دو هفته ای یا 
حقوق های نجومی ورود نماید و صرف برکناری به سادگی از کنار این مسئله 

مهم عبور نکند.
علیزاده
*بدون صرفه جویی در مصرف آب، مشــکلات جدی کم آبی در کشور تشدید 
خواهد شد. اعلام شده عمق چاه ها در بسیاری از مناطق به 2۰۰ متر رسیده 

که نشان دهنده  بحران جدی منابع آبی زیرزمینی است.
مظاهری
*یک کشاورز از روستای وفس از توابع شهرستان کمیجان در استان مرکزی 
هستم که سال گذشته اقدام به کشت ۱2 هکتار کشت دیم گندم کردم ولی 
محصول آن خوب نشــد. از جهادکشاورزی درخواست خسارت کردم موافقت 
و مســاعدتی نکردند. این در حالی است که وزیر جهادکشاورزی در تلویزیون 
 حاضــر می شــود و صحبت از پرداخت فلان مقدار خســارت به کشــاورزان 

می کند.
جواد ماشی
 *روســتای محمــد علی خــان از توابع حســن آبــاد در جنــوب پایتخت 
با ۷۰۰ سال قدمت فاقد گاز شهری می باشد. در ضمن روستائیان روستا برای 
آب شرب هم مشکل دارند. بود و نبود دهداری و دهداران در این روستا برای 

ما روستائیان فرقی نمی کند.
ایرانلو

بقائی: اقدام آلمان در ارائه قطعنامه ضدایرانی 
در شورای حقوق بشر مداخله جویانه است


